Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve
Dt.25.10.2023

25.10.2023
Ora 13:13
RENDI I DITES

""Pér pranimin pér shqyrtim té kérkesés sé Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve

nr. 32, daté 19.10.2023”,

PJESEMARRJA :

e KAS: Z. E. Lako, z. Elvis Cefa, z. Ilirjan Rusmali,
z. Koli Bele, z. Ledio Braho.

e Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, Znj. 1. Osmanaj, z. E. Mema.
e Parti Politike: S’ka prezent
o TEétjeré: KRIIK

Z. K. Bele: Celim seancén pér shqyrtimin e kérkesés nr. 32, e cila &shté béré nga
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve “Pér vendosjen e sanksionit administrativ”,
drejtuar KAS-it, lidhur me njé denoncim té béré nga Qéndresa Qytetare me nr. 413
ID “Pér shkelje administrative nga kryetari dhe kandidati pér kryetar né Bashking
Malési e Madhe si dhe ndaj drejtorit t& Shkollés 9-vjecare “Fran Murati”, Petroshan
Malési e Madhe. Komisioneri ka propozuar vendosjen e sanksionit administrativ,
duke dérguar bashkélidhur dokumentacionin. KAS &shté ;ne pjesémarrje t€ ploté t&
pes€ anétaréve, administrata e pérfagésuar nga Sekretari i Pérgjithshém. Prezencé t&
paléve nuk ka. Relatohet nga ana e administratés njé kérkesé e drejtuar nga ana e
Qéndresés Qytetare, shogaté e cila ka véné né 1évizje Komisionerin lidhur me kéto

pretendime administrative t& cilat ne po i shqyrtojmé sot. Si e tillé ka nj& interes t&
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ligjsh&ém né& kété proces. Megjithaté diskutojmé me kolegét, do t& shprehemi né njé
moment tjetér né lidhje me k&té kérkesé. Dégjojmé mendimin e Sekretarit té
Pérgjithshém né lidhje me kété fazé t& procesit ku po verifikojmé nése kemi shkaqge

dhe rrethana t& cilat lejojné kalimin né seancé.

Z. Y. Merkaj: N& Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve &shté marré denoncimi me nr.
413 ID, nga Qéndresa Qytetare pér shkelje administrative nga ana e kryetarit dhe
kandidatit pér kryetar t& Bashkisé Malési e Madhe. N& pérfundim t& shqyrtimit
administrativ t&€ Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve jané konstatuar shkelje t& nenit
91 t& Kodit Zgjedhor dhe t& vendimit nr. 9, dt. 24.12.2020 t& Komisionit Rregullator,
né€ Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve. Komisioneri né bazé t& nenit 19, pika 1, t&
Kodit Zgjedhor, ka vendosur t’ia propozojé KAS-it martjen e masés administrative
pér zotin Tonin Marinaj, kryetar dhe njékohé&sisht kandidat pér kryetar t& Bashkisé
Malési e Madhe dhe zotit Kastriot Dragaj, drejtor i Shkollés 9-vjegare “Fran Murati”.
Nga shqyrtimi paraprak i kérkesés s& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve “Pér
vendosje t& sanksionit administrativ”, konstatohet se &shté né pérputhje me nenin
126, 130 t&€ Kodit Zgjedhor si dhe me nenin 35, t& rregullores s& KAS-it. N& kéto
kushte i propozojm& KAS-it, kalimin e kérkesés s&¢ Komisionerit pér shqyrtim,

faleminderit!

Z. K. Bele: Pyetje? pavarésisht kérkesés s& palés sé interesuar, duke gené se ne né
kéte fazé né fakt jemi duke shqyrtuar kalimin, apo jo né seancé dhe duke gené se
kemi nj€ praktiké t& konsoliduar pér kalimin e kétyre kérkesave, pavarésisht
prezencés, apo jo t& paléve t& interesuara. Me qéllim dhe ekonomizimin e procesit,

KAS 1 konsultuar né vend vendosi:
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- Kalimin e praktikés s& kérkesés nr. 32 t& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve né

seancé. Duke caktuar ditén e nesérme daté 26.10.2023, oral3:00, pér shqyrtimin n&
themel t&€ ké&saj kérkese. Ju lutem merrni masa pér njoftimin e subjektit, palés s&
interesuar.

Me kaq kétg seancé e deklaroj t&€ mbyllur!

Vendimi nr. 183
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25.10.2023
Ora 13:19
RENDI I DITES

"Pér pranimin pér shqyrtim té kérkesés sé Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
nr. 33, daté 19.10.2023”,

PJESEMARRJA :

o KAS: Z. E. Lako, z. Elvis Cefa, z. Ilirjan Rusmali,
z. Koli Bele, z. Ledio Braho.

e Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, Znj. I. Osmanaj, z. E. Mema.
e Parti Politike: S’ka prezent
o TE€ tjeré: KRIIK

Z. E. Cefa: Celim seancén pér shqgyrtimin e kérkesé€s nr. 33, t& Komisionerit
Shtetéror t& Zgjedhjeve “Pér vendosje sanksioni administrativ” Pas shortit t€ hedhur
né KQZ, relator i késaj kérkese, jam caktuar ung, anétari Elvis Cefa. Verifikojmé
fillimisht prezencén. Eshté prezent trupa e plot¢ e KAS-it. Bshté prezent
administrata e KQZ-s& né drejtimin e Sekretarit t& Pérgjithshém. Nuk ka prezencé
nga persona té tjeré. Pra, personi ndaj t& cilit propozohet sanksioni, kryetari i
Bashkisé Maliq, nuk &sht& prezent. Po ashtu dhe nga pala denoncuese q€ &shté
deputeti zoti Edmond Spaho, nuk ka prezencé, apo pérfaqési té tyre. N& kéto kushte,
ne vijojmé me shqyrtimin e elementéve t& formds dhe pérmbajtjes. Fillimisht po i

kaloj fjalén Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ KQZ-sé!
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Z. Y. Merkaj: Faleminderit! Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka administruar dy

denoncime t& ardhura népérmjet postés elektronike dhe t& regjistruara mé nr. 417 ID
nga zoti Edmond Spaho, deputet n& Kuvendin e Shqipérisé pér njé veprimtari t&
ndaluar né Bashkingé Maliq. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ka marré né
shqyrtim kété denoncim dhe né pérfundim té shqyrtimit administrativ ka konstatuar
se, jané kryer veprime me veprimtari t& cilat jan& né& shkelje t&¢ nenit 92 t€ Kodit
Zgjedhor, si dhe vendimit nr. 9, dt. 24.12.2020 t&¢ Komisionit Rregullator. N&
pérfundim té shqyrtimit administrativ, Komisioneri duke ;flerésuar se ka shkelje, ka
vendosur t’i propozojé KAS-it, marrjen e masés administrative né masén 3 000 leké
pér zotin Gézim Topgiu, kyetar i Bashkisé Maliq. Nga verifikimi paraprak i kérkes€s
sé¢ Komisionerit “Pér vendosje t& sanksionit administrativ”’, me nr. 33, konstatohet
se &shté né pérputhje me nenin 126 dhe 130 t& Kodit Zgjedhor dhe nenin 34, 35 t&
rregullores sé¢ KAS-it. N& kéto rrethana, i kérkojmé KAS-it, kalimin e kérkesés sé

Komisionerit pér shqyrtim, faleminderit!

Z. E. Cefa: Faleminderit zoti Merkaj! Pyetje nga kolegét? Nuk ka! At&heré, KAS i
konsultuar n€ vend vendosi:

- Pranimin pér shqyrtim t& kérkesés s& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve me nr.
33, “Pér vendosje sanksioni administrativ”, ndaj kryetarit t& Bashkis€¢ Maliq.
Caktimin e seancés sé shqyrtimit t& késaj kérkese, ditén e nes€érme, né€ datén

26.10.2023, oral3:30. Me kaq kjo seancé deklarohet e mbyllur!

Vendimi nr. 184
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25.10.2023
Ora 13:23
RENDI I DITES

""Pér pranimin pér shqyrtim té kérkesés sé Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
nr. 34, daté 19.10.2023"’.

PIJESEMARRJA :

e KAS: Z. E. Lako, z. Elvis Cefa, z. Ilirjan Rusmali,
z. Koli Bele, z. Ledio Braho.

e Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, Znj. I. Osmanaj, z. E. Mema.
e Parti Politike: S’ka prezent
e Té tjeré: KRIIK

Z. L. Braho: Prané KAS-it &shté depozituar kérkesa “Pér vendosje sanksioni
administrativ’ e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve me nr. 34, pér njé denoncim
qé éshté béré nga KRIIK-u, né lidhje me Bashking Kaméz. T¢€ pranishém nuk ka,
gshté vetém administrata e KQZ-sé. Ka marré dijeni pala ndaj sé& cilés kérkohet
vendosja e sanksionit administrativ dhe nuk jang t€ pranishém. Komisioneri ka
hetuar denoncimin nr. 402 t& KRIIK-ut dhe né fund i propozon KAS-it marrjen e
masé&s administrative ndaj zotit Elvis Gjika, person pérgjegjés pér raportimin e
veprimtarive publike t& Bashkisé Kaméz, gjobé né masén 3000 lek&. Po ashtu ka
bashkélidhur dhe vendimin 797, (& datés 6.10.2023, & ka kryer shqyrtimin

administrativ t& kétij denoncimi. Atéheré, zoti Sekretar i Pérgjithsh&m, né lidhje me
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objektin e verifikimit paraprak q& jané elementét e formés dhe p&rmbajtjes s&

kérkesés!

Z. Y. Merkaj: Kérkesa e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve nr. 34 “Pér vendosje
t& sanksionit administrativ’ &shté né pérputhje me nenin 126 dhe 130 t&€ Kodit
Zgjedhor si dhe nenin 34, 35 t& rregullores s& KAS-it. N& kéto rrethana, i kérkojmé

KAS-it, kalimin e kérkesés né& seancé pér shqyrtim, faleminderit!

Z. E. Cefa: Atéheré, KAS i konsultuar né vend vendosi:
- Kalimin pér shqyrtim t& kérkesé&s s& Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve me nr.
34, si dhe caktimin e seancés s& shqyrtimit administrativ, né datén 26.10.2023,

oral4:00. E deklarojmé seancén t& mbyllur!

Vendimi nr. 185
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